
STEAM VEIKLA ,,SODO VAISIŲ 
PASLAPTYS’’.

,,ROBOTUKŲ’’ GRUPĖ

5-6 m.

Mokytoja Janina Urbutienė

2024 m. liepos mėnuo



STEAM ,,Sodo vaisių paslaptys‘‘.

Tikslas: plėsti vaikų žinias apie darželio sode augančius vaisius, įgyti naujų patirčių 

atliekant bandymus su vaisiais.

Hipotezė: ar tyrinėdami sodo vaisius įgysime naujų patirčių.

Eiga: visą savaitę vaikai domėjosi sode augančiais vaisiais (obuoliai ir kriaušės). Aptarė jų 

išvaizdą, dydį, spalvą, skonį. Dėliojo vaisių sekas, skaičiavo kiek ir kokių vaisių yra eilėse. 

Iš turimų vaisių dėliojo veidą, aptarė sukurtą nuotaiką, kalbėjo apie sveiko maisto, vitaminų 

svarbą žmogui. Gamino vaisių salotas ir jomis vaišino draugus. Tyrinėjo nukritusius vaisius, 

aptarė,  kas juose gyvena ir kaip atsirado skylės, ,,urvai‘‘ vaisiuose. Nustatė, kad ir sveiki, ir 

supuvę obuoliai laikosi vandens paviršiuje, neskęsta. Rinko  krituolius obuolius ir skaičiavo, 

kiek obuolių pataikė į ,,krepšį‘‘ - kibirą.

Išvada: skaičiuodami vaisius, jų sėklas vaikai tobulino skaičiavimo įgūdžius. Tyrinėjo 

vaisiuose gyvenančius vabzdžius, jų gyvenimo sąlygas. Spėliojo, stebėjo ir nustatė, kas 

pralesė kriaušių šonus. Gamino vitaminines vaisių salotas. Darbą derino su nuotaikingais 

sportiniais žaidimais. Apibendrino įgytas žinias: ,,mes valgome daug vaisių ir paukščiams 

patinka vitaminai“ - sakė vaikai. 

Mokytoja Janina Urbutienė



Mūsų sodo vaisiai



Skaičiavo ir lygino vaisių sėklas        



Pavyko sukurti vaisių seką



Obuoly gyvena balta kirmėlė



Bandymai vandenyje: supuvęs ir prinokę obuoliai



Dėliojo vaisių žmogeliuką



Gamino vaisių mišrainę ir vaišinosi



Žaidimas ,,Pataikyk obuolius į krepšį’’.


	Skaidrė 1:     STEAM VEIKLA ,,SODO VAISIŲ PASLAPTYS’’.  ,,ROBOTUKŲ’’ GRUPĖ 5-6 m.      Mokytoja Janina Urbutienė 2024 m. liepos mėnuo 
	Skaidrė 2:                            STEAM ,,Sodo vaisių paslaptys‘‘.       Tikslas: plėsti vaikų žinias apie darželio sode augančius vaisius, įgyti naujų patirčių atliekant bandymus su vaisiais.     Hipotezė: ar tyrinėdami sodo vaisius įgysime naujų pat
	Skaidrė 3: Mūsų sodo vaisiai
	Skaidrė 4: Skaičiavo ir lygino vaisių sėklas        
	Skaidrė 5: Pavyko sukurti vaisių seką
	Skaidrė 6: Obuoly gyvena balta kirmėlė
	Skaidrė 7: Bandymai vandenyje: supuvęs ir prinokę obuoliai
	Skaidrė 8: Dėliojo vaisių žmogeliuką
	Skaidrė 9: Gamino vaisių mišrainę ir vaišinosi
	Skaidrė 10: Žaidimas ,,Pataikyk obuolius į krepšį’’.

